
Rozvoj mestaˇ Doprava
Obnovíme život v centru.
Usměrníme novou výstavbu. 
Investujeme do škol. 
Neprodáme Kino ani klub Labe.

Zrenovujeme chodníky. 
Zlepšíme dopravu kolem 
supermarketů. 
Omezíme průjezd kamionů městem.

Údržzba mesta a bezpecnost Sport, kultura a volnyý cas
Budeme město chránit. 
Hořovice budou čisté. 
Posílíme městskou policii. 
Zapojíme firmy.

Umožníme sport široké veřejnosti.
Vytvoříme sportoviště na Hrádku.
Zřídíme farmářské trhy.
Starý zámek   — centrum kulturního života.

ZŽivotní prostredí Instituce mesta
Snížíme energetickou
náročnost budov.
Chceme více zeleně a lepší 
hospodaření s vodou.
Posílíme hromadnou dopravu.

Zlepšíme efektivnost 
a průhlednost institucí.
Otevřeme radnici občanům. 
Budeme město
digitalizovat.

1 2

3 4

5 6

ˇ ˇ ˇ

ˇ ˇ ˇ

ˇ`

3volte
Jsme obcané Horovic
jako Vy.
Jsme MÍSTNÍ.

ˇ ˇ

Nase vizeˇ

HNHRMHOROVICEwww.hnhrm-horovice.cz



Rozvoj mestaˇ1
Palackého náměstí a okolí musí být vizitkou města a živým veřejným prostorem. Jeho re-
konstrukce přinese více zeleně, prostoru pro chodce, trhy a veřejné akce. Dokončená Pan-
ská zahrada bude veřejným místem klidu uprostřed rušného města. Zachováme jedinečnou 
atmosféru Žižkova.
Nová výstavba musí odpovídat možnostem infrastruktury města. Město nelze rozšiřovat 
donekonečna. Je třeba podporovat rekonstrukci současných budov, stavění ve městě a omezit 
rozšiřování výstavby do volné krajiny.
Developeři dostanou jasné a spravedlivé podmínky, tak aby zanechali městu hodnoty, které 
ho rozvíjí: oživení veřejných prostorů, obecní a startovací byty, školy, parkování, sítě.
Nová škola a školka jsou nutné vzhledem k nárůstu bytů a obyvatel. Kino a klub Labe zůs-
tanou v majetku města. Najdeme jejich odpovídající a finančně udržitelné využití.
Další ne(malé) plány zahrnují vedle nezbytné rekonstrukce mostů také kavárnu v budově 
městského úřadu, pěší propojení od Společenského domu k Panské zahradě, kultivaci okolí 
Lázeňského rybníka, kultivace plácku za finančním úřadem či lepší využití travnatého svahu 
u kotelny 1. ZŠ.

Doprava2
Chodníky budou smysluplně rekonstruovány a prodlužovány s cílem umožnit pohyb bez 
bariér. Budeme usilovat o kruhový objezd u Billy a odbočovací pruhy, které zlepší plynulost 
dopravy v Masarykově ulici.
Kamionovou dopravu budeme důsledně omezovat novými vyhláškami a důsledným vynu-
cováním stávajících předpisů. Využijeme možností připravovaného východního obchvatu 
Hořovic.
Plánujeme záchytná parkoviště, která sníží množství aut v centru. Budeme podporovat 
výstavbu podchodu pod železniční tratí a přilehlé odstavné parkoviště.

Údržzba mesta a bezpecnost3
Budeme město chránit před drobnou kriminalitou, vandalismem a hlukem. Budeme trvat na 
striktním dodržování předpisů, které občany chrání. Budeme se věnovat ochraně seniorů před 
nečestnými praktikami.
Hořovice budou udržované a čisté. Údržba zeleně, pravidelná sekání, zametání, pořádek kolem 
kontejnerů budou samozřejmostí. Posílíme a reformujeme technické služby i Městskou správu 
bytového a nebytového fondu.
Posílíme stav městské policie, její pracovníky budeme důsledněji motivovat. Policisté musí být 
neustále vidět v ulicích.
Firmám nabídneme partnerství. Umožníme jim podílet se na péči o město výměnou za uznání 
v podobě čestného korporátního občanství. Budeme bránit zneužívání veřejného prostoru.

ˇ ˇ ˇ

Máme 
na to lidi

Jiří Hrabák RNDr. Ph.D.Ing. arch. Kryštof Kreisinger

prof. Ing. Petr Drulák, Ph. D. Jan Voříšek

Máme 
na to lidi



Sport, kultura a volnyý casˇ4
Otevřeme sportoviště širší veřejnosti, zřídíme nová veřejně přístupná, zasadíme se o turistick-
ou ubytovnu. Plánujeme vybudovat pumptrackovou dráhu. Pro sport využijeme také bývalou 
skládku Hrádek.
Rozvineme kulturní možnosti Starého zámku. Budeme pokračovat v opravách a areál lépe 
využijeme ke společenským a kulturním akcím.
Podpoříme zájmová sdružení a spolky. Propojíme oddíly a sdružení s Městským sportovním 
centrem, které jim bude pomáhat získávat prostředky z dotací.
Podpoříme pravidelné farmářské trhy s kvalitními produkty a doplňkovým kulturním programem.

ZŽivotní prostredí5
Zeleň budeme důsledně udržovat a plánovat v nově budovaných lokalitách. Zasakovací dlaž-
bou, meandry vodních toků, a obnovováním rybníků posílíme přirozené zadržování vody.
Snížíme energetickou náročnost budov města. Na střechy umístíme fotovoltaické panely. 
Další úspory získáme tepelnými izolacemi či rekuperací tepla z odpadních vod. Komunitní 
energetikou snížíme závislost na centrálních zdrojích.
Budeme soustavně sledovat kvalitu životního prostředí ve městě a reagovat na zátěže. Zma-
pujeme zdroje znečištění včetně lokálních topenišť a pomůžeme výměnám kotlů. Podpoříme 
hromadnou dopravu na šetrnější pohon.

Instituce mesta6
Rada a obecní zastupitelstvo budou stanovovat jasné úkoly městskému úřadu a příspěvko-
vým organizacím, budou také kontrolovat jejich naplňování a využijí k tomu všech motivačních 
nástrojů. Budeme pravidelně vypisovat výběrová řízení na vedoucí pozice.
Zřídíme Odbor rozvoje a investic, který bude mít na starosti rozvoj města, investice a dotace. 
Tyto zásadní kompetence nebudou rozdrobeny mezi jiné odbory.
Zlepšíme komunikaci mezi radnicí a občany i politickou kulturu v zastupitelstvu. Zapojíme 
občany do rozhodování o rozpočtu cestou participativních rozpočtů.
Digitalizujeme město. Nové a přehledné stránky města. Využití sociálních sítí a dalších komu-
nikačních kanálů.
Vypracujeme informační strategii a zapojíme se do systému chytrých měst. Chceme inova-
tivně spravovat město a zpřístupnit veškerá data občanům. Budeme stát za rozvojem optic-
kých a 5G sítí pro podporu digitalizace podniků a veřejné správy.

ˇ

`

ˇ ˇ

MDDr. Antonín Spal Bc. Milan Vrba

Máme 
na to lidi

MVDr. Miloš Urban MUDr. Jana Pastuchová

Ing. Petr KadlecMgr. Zdenka Ulčová

Máme 
na to lidi

Máme 
na to lidi



MDDr. Antonín Spal

Na našem městě mi záleží, od narození zde žiji, 
znám to tu. Proto také chci aby se městu daři-
lo, aby i moje děti mohly být na Hořovice hrdé. 
Cílem našeho hnutí je probudit místní patriotismus
a sounáležitost s městem. Dát prostor té obrovské 
energii, která tu dříme a která může z Hořovic vy-
tvořit atraktivní místo pro práci i pro život.

1
37 let, zubní lékař

MVDr. Miloš Urban
2

68 let, veterinární lékař
prof. Ing. Petr Drulák, Ph. D.
3

50 let, vysokoškol. pedagog

Jiří Hrabák RNDr. Ph.D.
4

36 let, vysokoškol. pedagog
Ing. arch. Kryštof Kreisinger
5

37 let, architekt
MUDr. Jana Pastuchová
6

42 let, zástupce primáře

Ing. Petr Kadlec
7

38 let, datový analytik
Mgr. Zdenka Ulčová
8

62 let, učitelka
Bc. Lenka Redrová 
9

51 let, úřed. krizového řízení

Jan Voříšek
10

68 let, obchodník
Bc. Milan Vrba
11

46 let, podnikatel
Ing. Jaroslav Hošek
12
36 let, softwarový inženýr

Miroslav Kebrle
13

58 let, ved. provozu VAK
Dis. Zdeněk Laube
14
46 let, záchranář

Zdeňka Veselá
15
61let, zaměstnanec ČD

Mgr. Veronika Toušová
16

53 let, zdravotní sestra
Bc. Martin Kosina
17

31 let, všeobecná sestra
Marie Kenderová
18
40 let, mistr provozu linky DE

Jana Machová
19

78 let, důchodkyně
Marta Šestáková Vaculíková
20
65 let, důchodkyně

Ing. Vratislav Kadlec
21
70 let, učitel

ˇPripraveni pracovat 
pro Horovice a pro Vás.ˇ

Násš kandidát
na starostu

ˇ

Nase realizaceˇ
Společenský dům / Fasáda Městského úřadu / Sportovní hala / Panská zahrada / Starý zámek


